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Pequeños Cientí�cos

División de Educación Continuada, Facultad de Biología
Av. Carrera 9 No. 131 A - 02 Pbx. 6489000 ext. 1597 / 1598 / 1140
educacion.continuada@unbosque.edu.co
biologia@unbosque.edu.co

HORA ACTIVIDAD

8:00 a.m-
10:00 a.m

10:00 a.m-
10:30 a.m

10:30 a.m-
12:00 m.

Integración

Refrigerio

Fauna Silvestre

12:00 m.-
1:00 p.m

1:00 p.m-
1:30 p.m

1:30 p.m-
3:00 p.m

3:00 p.m-
5:00 p.m

5:00 p.m

Almuerzo

Finalización de actividades

Manejo de Residuos
(reciclaje)

Torneo Recreo-Deportivo

Película (Refrigerio)

LUNES

HORA ACTIVIDAD

8:00 a.m-
10:00 a.m

10:00 a.m-
10:30 a.m

10:30 a.m-
12:00 m.

Química en la casa

Refrigerio

Aprende de la Herencia

12:00 m.-
1:00 p.m

1:00 p.m-
3:00 p.m

3:00 p.m-
5:00 p.m

5:00 p.m

Almuerzo

Finalización de actividades

Crea tu serpiente /
Torneo Recreo-Deportivo

Película (Refrigerio)

Obsevaciones: Traer una muda de ropa

Obsevaciones: Traer una muda de ropa

JUEVES

HORA ACTIVIDAD

8:00 a.m-
10:00 a.m

10:00 a.m-
10:30 a.m

10:30 a.m-
12:00 m.

Museo

Refrigerio

Búsqueda de hormigas

12:00 m.-
1:00 p.m

1:00 p.m-
3:00 p.m

3:00 p.m-
5:00 p.m

3:00 p.m-
5:00 p.m

5:00 p.m

Almuerzo

Finalización de actividades

Mariposa de colores

Mi montaje botánico

(Refrigerio)

MARTES

HORA ACTIVIDAD

8:00 a.m-
10:00 a.m

10:00 a.m-
10:30 a.m

10:30 a.m-
12:00 m.

Carrera de observación

Refrigerio

Mundo Microscópico

12:00 m.-
1:00 p.m

1:00 p.m-
1:30 p.m

1:30 p.m-
3:00 p.m

3:00 p.m-
5:00 p.m

5:00 p.m

Almuerzo

Finalización de actividades

Taller Ilustración Cientí�ca

Disección Floral

Película (Refrigerio)

MARTES

HORA ACTIVIDAD

8:00 a.m-
9:00 a.m

9:00 a.m-
10:00 a.m

10:00 a.m-
10:30 m.

Taller Agricultura Urbana

Dientes reino animal

Refrigerio

10:30 m.-
12:00 p.m

12:00 p.m-
1:00 p.m

1:00 p.m-
3:00 p.m

3:00 p.m-
5:00 p.m

5:00 p.m

Taller tintes vegetales

Finalización de actividades

Almuerzo

Plastilina en el laboratorio

Show de talentos
(refrigerio)

VIERNES

HORA ACTIVIDAD

8:00 a.m-
10:00 a.m

10:00 a.m-
10:30 a.m

10:30 a.m-
12:00 m.

Picos de aves y sus alimentos

Refrigerio

Fauna Silvestre

12:00 m.-
1:00 p.m

1:00 p.m-
3:00 p.m

3:00 p.m-
5:00 p.m

5:00 p.m

Almuerzo

Finalización de actividades

Olimpiadas en equipos

Película

JUEVES

HORA ACTIVIDAD

8:00 a.m-
10:00 a.m

10:00 a.m-
10:30 a.m

10:30 a.m-
12:00 m.

Fósiles 

Refrigerio

Torneo Recreo-Deportivo

12:00 m.-
1:00 p.m

1:00 p.m-
3:00 p.m

3:00 p.m-
5:00 p.m

5:00 p.m

Almuerzo

Finalización de actividades

Juegos cienti�cos

Disfrázate de un
animal Colombiano

VIERNES

HORA ACTIVIDAD

8:00 a.m-
10:00 a.m

10:00 a.m-
10:30 a.m

10:30 a.m-
12:00 m.

Fábricas de aromas

Refrigerio

Taller de origami

12:00 m.-
1:00 p.m

1:00 p.m-
3:00 p.m
3:00 p.m-
5:00 p.m

5:00 p.m

Almuerzo

Finalización de actividades

Animales del mundo marino

Antifaz de felino
(Refrigerio)

MIÉRCOLES

HORA ACTIVIDAD

8:00 a.m-
10:00 a.m

10:00 a.m-
10:30 a.m

10:30 a.m-
12:00 m.

Fábricas de aromas

Refrigerio

Taller de origami

12:00 m.-
1:00 p.m

1:00 p.m-
3:00 p.m
3:00 p.m-
5:00 p.m

5:00 p.m

Almuerzo

Finalización de actividades

Animales del mundo marino

Antifaz de felino
(Refrigerio)         

MIÉRCOLES

Grupo 01 - 17 de Junio al 21 de Junio de 2019

Grupo 02 - 25 de Junio al 28 de Junio de 2019
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Pequeños Cientí�cos

División de Educación Continuada, Facultad de Biología
Av. Carrera 9 No. 131 A - 02 Pbx. 6489000 ext. 1597 / 1598 / 1140
educacion.continuada@unbosque.edu.co
biologia@unbosque.edu.co

HORA ACTIVIDAD

8:00 a.m-
10:00 a.m

10:00 a.m-
10:30 a.m

10:30 a.m-
12:00 m.

Química en la casa

Refrigerio

Aprende de la Herencia

12:00 m.-
1:00 p.m

1:00 p.m-
3:00 p.m

3:00 p.m-
5:00 p.m

5:00 p.m

Almuerzo

Finalización de actividades

Torneo Recreo-Deportivo

Película (Refrigerio)

Obsevaciones: Traer una muda de ropa

JUEVES

HORA ACTIVIDAD

8:00 a.m-
10:00 a.m

10:00 a.m-
10:30 a.m

10:30 a.m-
12:00 m.

Museo

Refrigerio

Búsqueda de hormigas

12:00 m.-
1:00 p.m

1:00 p.m-
1:30 p.m

1:30 p.m-
3:00 p.m

3:00 p.m-
5:00 p.m

5:00 p.m

Almuerzo

Finalización de actividades

Mariposa de colores

Mi montaje botánico

(Refrigerio)

MARTES

HORA ACTIVIDAD

8:00 a.m-
9:00 a.m

9:00 a.m-
10:00 a.m

10:00 a.m-
10:30 m.

Dientes reino animal

Juegos cientí�cos

Refrigerio

10:30 m.-
12:00 p.m

12:00 p.m-
1:00 p.m

1:00 p.m-
3:00 p.m

3:00 p.m-
5:00 p.m

5:00 p.m

Taller tintes vegetales

Finalización de actividades

Almuerzo

Plastilina en el laboratorio

Show de talentos
(refrigerio)

VIERNES

HORA ACTIVIDAD

8:00 a.m-
10:00 a.m

10:00 a.m-
10:30 a.m

10:30 a.m-
12:00 m.

Fábricas de aromas

Refrigerio

Taller de origami

12:00 m.-
1:00 p.m

1:00 p.m-
3:00 p.m
3:00 p.m-
5:00 p.m

5:00 p.m

Almuerzo

Finalización de actividades

Animales del mundo marino

Antifaz de felino
(Refrigerio)

MIÉRCOLES

Grupo 03 - 02 de Julio al 05 de Julio de 2019


