LUNES	
HORA	ACTIVIDAD
8:00 a.m- 10:00 a.m	Integración
10:00 a.m- 10:30 a.m	Refrigerio
10:30 a.m- 12:00 m.	Fauna Silvestre
12:00 m 1:00 p.m	Almuerzo
1:00 p.m- 1:30 p.m	Manejo de Residuos (reciclaje)
1:30 p.m- 3:00 p.m	Torneo Recreo-Deportivo
3:00 p.m- 5:00 p.m	Película (Refrigerio)
5:00 p.m	Finalización de actividades

MARTES	
HORA	ACTIVIDAD
8:00 a.m- 10:00 a.m	Museo
10:00 a.m- 10:30 a.m	Refrigerio
10:30 a.m- 12:00 m.	Búsqueda de hormigas
12:00 m 1:00 p.m	Almuerzo
1:00 p.m- 3:00 p.m	Mariposa de colores
3:00 p.m- 5:00 p.m	Mi montaje botánico
3:00 p.m- 5:00 p.m	(Refrigerio)
5:00 p.m	Finalización de actividades

MIÉRCOLE	S
HORA	ACTIVIDAD
8:00 a.m- 10:00 a.m	Fábricas de aromas
10:00 a.m- 10:30 a.m	Refrigerio
10:30 a.m- 12:00 m.	Taller de origami
12:00 m 1:00 p.m	Almuerzo
1:00 p.m- 3:00 p.m	Animales del mundo marino
3:00 p.m- 5:00 p.m	Antifaz de felino (Refrigerio)
5:00 p.m	Finalización de actividades

JUEVES	
HORA	ACTIVIDAD
8:00 a.m- 10:00 a.m	Química en la casa
10:00 a.m- 10:30 a.m	Refrigerio
10:30 a.m- 12:00 m.	Aprende de la Herencia
12:00 m 1:00 p.m	Almuerzo
1:00 p.m-	Crea tu serpiente /
3:00 p.m	Torneo Recreo-Deportivo
3:00 p.m- 5:00 p.m	Película (Refrigerio)
5:00 p.m	Finalización de actividades
Obsevaciones: Traer una muda de ropa	

VIERNES	
HORA	ACTIVIDAD
8:00 a.m- 9:00 a.m	Taller Agricultura Urbana
9:00 a.m- 10:00 a.m	Dientes reino animal
10:00 a.m- 10:30 m.	Refrigerio
10:30 m 12:00 p.m	Taller tintes vegetales
12:00 p.m- 1:00 p.m	Almuerzo
1:00 p.m- 3:00 p.m	Plastilina en el laboratorio
3:00 p.m- 5:00 p.m	Show de talentos (refrigerio)
5:00 p.m	Finalización de actividades



Grupo 02 - 25 de Junio al 28 de Junio de 2019

MARTES	
HORA	ACTIVIDAD
8:00 a.m- 10:00 a.m	Carrera de observación
10:00 a.m- 10:30 a.m	Refrigerio
10:30 a.m- 12:00 m.	Mundo Microscópico
12:00 m 1:00 p.m	Almuerzo
1:00 p.m- 1:30 p.m	Taller Ilustración Científica
1:30 p.m- 3:00 p.m	Disección Floral
3:00 p.m- 5:00 p.m	Película (Refrigerio)
5:00 p.m	Finalización de actividades

MIÉRCOLES	
HORA	ACTIVIDAD
8:00 a.m- 10:00 a.m	Fábricas de aromas
10:00 a.m- 10:30 a.m	Refrigerio
10:30 a.m- 12:00 m.	Taller de origami
12:00 m 1:00 p.m	Almuerzo
1:00 p.m- 3:00 p.m	Animales del mundo marino
3:00 p.m- 5:00 p.m	Antifaz de felino (Refrigerio)
5:00 p.m	Finalización de actividades



JUEVES	
HORA	ACTIVIDAD
8:00 a.m- 10:00 a.m	Picos de aves y sus alimentos
10:00 a.m- 10:30 a.m	Refrigerio
10:30 a.m- 12:00 m.	Fauna Silvestre
12:00 m 1:00 p.m	Almuerzo
1:00 p.m- 3:00 p.m	Olimpiadas en equipos
3:00 p.m- 5:00 p.m	Película
5:00 p.m	Finalización de actividades

Obsevaciones: Traer una muda de ropa

VIERNES	
HORA	ACTIVIDAD
8:00 a.m- 10:00 a.m	Fósiles
10:00 a.m- 10:30 a.m	Refrigerio
10:30 a.m- 12:00 m.	Torneo Recreo-Deportivo
12:00 m 1:00 p.m	Almuerzo
1:00 p.m- 3:00 p.m	Juegos cientificos
3:00 p.m- 5:00 p.m	Disfrázate de un animal Colombiano
5:00 p.m	Finalización de actividades

Pequeños Científicos



Grupo 03 - 02 de Julio al 05 de Julio de 2019

MARTES		MIÉRCOLE	S
HORA	ACTIVIDAD	HORA	ACTIVIDAD
8:00 a.m- 10:00 a.m	Museo	8:00 a.m- 10:00 a.m	Fábricas de aromas
10:00 a.m- 10:30 a.m	Refrigerio	10:00 a.m- 10:30 a.m	Refrigerio
10:30 a.m- 12:00 m.	Búsqueda de hormigas	10:30 a.m- 12:00 m.	Taller de origami
12:00 m 1:00 p.m	Almuerzo	12:00 m 1:00 p.m	Almuerzo
1:00 p.m- 1:30 p.m	Mariposa de colores	1:00 p.m- 3:00 p.m	Animales del mundo marino
1:30 p.m- 3:00 p.m	Mi montaje botánico	3:00 p.m- 5:00 p.m	Antifaz de felino (Refrigerio)
3:00 p.m- 5:00 p.m	(Refrigerio)	5:00 p.m	Finalización de actividades
5:00 p.m	Finalización de actividades		

JUEVES	
HORA	ACTIVIDAD
8:00 a.m- 10:00 a.m	Química en la casa
10:00 a.m- 10:30 a.m	Refrigerio
10:30 a.m- 12:00 m.	Aprende de la Herencia
12:00 m 1:00 p.m	Almuerzo
1:00 p.m- 3:00 p.m	Torneo Recreo-Deportivo
3:00 p.m- 5:00 p.m	Película (Refrigerio)
5:00 p.m	Finalización de actividades
Obsevaciones: Traer una muda de ropa	

VIERNES	
HORA	ACTIVIDAD
8:00 a.m- 9:00 a.m	Dientes reino animal
9:00 a.m- 10:00 a.m	Juegos científicos
10:00 a.m- 10:30 m.	Refrigerio
10:30 m 12:00 p.m	Taller tintes vegetales
12:00 p.m- 1:00 p.m	Almuerzo
1:00 p.m- 3:00 p.m	Plastilina en el laboratorio
3:00 p.m- 5:00 p.m	Show de talentos (refrigerio)
5:00 p.m	Finalización de actividades



